hﬂﬁﬂﬁ-—ral__“ﬁl
TR n F'-
ﬁ ik R TI
rr 2 v e s euses
_T‘l!l——_"i
Casa della Fanciulla — Casa di Riposo
Largo Collegia n. 12 — 90033 Chiusa Sclafani

{PA)
Tel. / Fax 091 8354042

DELIBERAZIONE
DEL COMMISSARID STRAQORDINARIO

n. 24 del 29/05/2021

Clggetto

Conferimento incarico Consulente Contabile.

Lanno 2021 il giorne 29 del mese di Maggio alle are 15:00, presso la sede dell'Ente ||
Commissario Straordinario Dr. Giovanni Riggio, neminato con DA, Famiglia n.37/GAB
— Servizio 7 - IPAB del 28/02/2018 prorogato con DA, 122/GAB del 07/11/2017 —
Servizio 7 - IPAB e D.A, 58/GAB del 09/07/2019 — Servizio 7 — IPAB e n. 59/GAB del
14/07/2020 dell'Assessore Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del
Lavoro, con | poteri del Consiglio di Amministrazione stesso, assistito dal Segretario

Arch, Maurizio Parisi, ha adottato la seguente deliberazione.




Dafihery n 24 dof Zun027 Chepedio, ConfErmrendng fnrurind of {maateny <O onizhiiy

IL COMMYISSARIO STRAORDINARIO
Tdomt. Giovanni GG

Assistito dal Segretario
Arch. Maurizio Parisi

Vistiv'a
e ii dolibers commissariale del 17042021, con oggetto " Presy d'qito vinuncia mearics el
parie del rag, i Benedetiv € cantestuale avio monifesiasione of inferesse per selozione ed
incarico profesionisii in materio contabile ¢ Sfiseale ™
» il combinalo disposto della L. oo 697271890 e del LD, m 9901891, tult’ora vigent sul
territorie regionule siciliang, che regolano il funzivnamento gmuministrativo contabile delle
I AB:
o il lesto coordimale delle leggi repionali retative allerdinamenio degli entl locali pubblicatoe
sulla parle prima, supplemento ordinario della G 1125 i venerdi 9 maggio 2008 - 0 208
Preso atto. smntc Uassenza in urganico IPAD di personale professionalmente idenes, detla
indifferibile esigenza di provveders al conferimentu di un incarico di una risursa ln possesso di
idomce competenza e professionalicd per predispormy, = proporme i enneerta ool Segrotaria
IPAR. all‘orguno di amministrazions IPAR. | princigali dovument contabili, nonché per tensre
la contubilic anslitica. per predisporre ed inviare le dichiaraziont dei redditi;
Visto'a
o 1 manifesazione di intercsse pubblicata sul site isliwzlonale dell’kinte che prevedeyva 1y
ricerca ¢ selevione di um professionisia a cui conferive 'invarica di predisporne, e propocre di
concertn eol Scereario IPAR, all’organe di amministrazions TPAIR, | scguenti document
contabili principalt, quali
- maccertament residui Atlivi e Passivi;
- apgiomuament Plano Triennale delle OO.FF;
- hilanci di previsiong;
- contl cunsuntivi,
. pvertuali varmzioni di bilancie che i rendesse nocessario adottars,
- ogni altro decumento amminiswative ¢ contabile prodromive & connesso all’adozione dei
pringipali documenti contabli;
- temna dells contabiliva analitica TPATE:
- predispesiziont ed invio dells dichiarazione dei redditi;

- ogni ulteriore documenti ¢/ adempimenlo contabile e fiscale inerente I"TPAT.

i requisili richiest per potere partecipare alla scl erione ¢ In particolare:

cittadinanza italiana o 4i altre State membro deliUnione Buropea;

- godimento dei diriti civili e politics;

. assenza di condizioni d'incomparibilith previste dalla normativa vigente per
1'espletuments dell’incarico;

_ asmsenza di cuuse di esclusione di cul all*art. 80 def [3.1gs. 5072016,

- Thploma di ragioniers & perito commetciale o laurea in materie attinenti il servizic da
gspletare:



faidapwra o 24 ol FONITAMILT Seperie ConiEepeain incoeics ol Caanziiate Conichile

- & prelerenziale essere 1sertio nell’ Albe dei Dottor Commercialisti e degli Esperti
Contabili ed avere maturato esperienza presso Bali Locali o IPAR,

Considerats che

gli entl pubblict, nel rispetio del prineipt di efficienza ed economicit richiamati, tra Malore,
anche espressamente dall’arl. 1 della Jegge 24071990 ¢ smoi, devono dotarsi di un
regolamento che disciplind gl approvvigionamentt ¢ le forniture di beni, servizi e lavori
sofre soglia comunitaria, in maniera chiara e irsparente:

i data 18 Apnle 2006 & enlrlo 0 vigore 1] nuove codiee dol condrata pubblict der laver.
servizl o fornimuee (12 Lps. 18 Aprile 2016 oo 30 11 guale, in particolare, ha innasalo i
precedente guadno ordinameniale, ned lermind d1 seguilo deseriti;

i1l nuovo codics regelamentsa, a gli alt, anche gli acquisti di beni e servizi somo soplia
comunitaria e pli acquisti di valore inleriors ai € 40.000.00, seilolineande 1 principd
repolalon di nferimento richicdendo trasparchza € motivazione nelle scelte;

"art. 1, comma 430, della legge 27 dicembre 2006 no 2096 & stato madilicatg dallar, 1,
eomma 502, leftera ¢ dells legge 28 dicembre 2015 no 208 (lepze di stabilits 2016).
atrraverso introduzione di una seplia di £ 100000 al di sotto della guale & possibile
proceders, 10 vin semplificata, all acquisiaons di laver. scrviz e formiture. con c.d. *micro
affidamenti”, al di fuori del mercato elettranico della pubblica amministrasiones (MEPAY;
con delibera commissamnale n. 2 del Q50532319 'TPAR w1 & dotata di un proprio recolamento
per Daffidamente di contratti pubblict di importo inferiore alle soplie i rilevanza
comunilaria, composio Jd no § arficoli;

eon la delibera comumissariale n. 2 del 08/03/2019 ed il connesso regolamento si é damo atto
che eventuali modifiche della normy, 0 maters & acgquisi soue seslia, 51 ntendone
avulomaticamente adottat:

con ileomma 130 dellFarticolo 1 della legee 30 dicembre 2008, n, 143 (leges i Bilancio
2019) ¢ stato modificato 'articolo 1. comma 450 della legge 27 dicembre 200G, n. 2940
innalzande la sogha per non incorrere nell obhlige i neorrere al MEPA, < 1000 cumo o
5000 curo;

la nuova sogliadei 3000 eure si atlinea con guella di cwi al paragralo 42,2, delle linge guida
ANAC n, 4 recanti “Procedure per affidamento del contrattt pubblici di importo inferiore
alle seplie di Alevanya comunitaria, indagini i merealo e lormagdone ¢ gestions Jegli
clenely di operatort cconomici” in cul @ affermace che per lavorl, servizl e fornimree di
imporio oo d 500,00 curo, m easo di allidamentoe direttoe, 1o stazione appaltantc ha facolts
di procedere alla stipula del contrarto sulla base di unapposic autodichiarasdone dalla quale
risulls 1] possesso dei regquisitt di caratiere pencrale di cud all’art, 80 del codice dei contratti
pubhlici e speciale, ove previsti:

ally seadenza prevista del 15052021 ore 12.00. sone pervenutc n. 3. manifestazioni di
mteresse da parte di professlonisti, entrambi in possesse dei reguisit nehiests;

sulia sporta dells somoma richicsta per 1 espletamento dell " mearico di Consulente Contahbile,
£.1.50100 (euramillecinguecento0), comprensive i cassa D previdemen ol 1va, 51 &
tndividuato nella persena del dott. Noto Balvatore Antonino. residente a Chiusa Sclafani in
via Montalbano n, 6, cod. hscale NTOSVTSIR2ACE54D, iseniflo all’albo dei Dustlord
Commercialisti di Palermo al no 435/, 1l professionista a cul affidare i| servizio tecnico

Fichiesto.



Dalinery v 24 el 205000 Swneeita, Cogdeiapeta mggea of Conkglenta Cownennls

Vista la dclibera n 98 del 191272020 del Commissario Stracrdinano con la quale € sulorizzato
Pesercizio provvisorio 2021 dell'IPAB CASA DLLLA FANCIULLA di Chiosa Sclafand fino
all"approvazione del Bilancio di Frevisione 2021 ed all’oftenimento del relativo riscentre wiorio; dl
oui aila lepge regionale no 19 del 22/12/°2005, art. 21, comma 14, da attwarsi in dodicesimi nspetlo
["altime Bilaneio di Previsione approvate ¢ dotato di fscontro lulorice posilive, che & quelio riferto
all’esercizio anno 2019, adottalo con delibera del Commissario Straordinario no § del 7042019
approvalo con DRES Famiglia n, 1337 sery, 7 del 30:0T2019:

Riconosciota e ravvisata:

- la lggitimitd e [Porgenza del presenne provvedimento;

DELIBERA

Per 1 metivi di cun i premiessa. R .

—

. Conferire Uincarico di Consulente Conlubile per due esercizi finanziar: al dott. Noto Salvatore
Antoming, residenle s Chinza  Sclafani in via Mooalbano no h, cod fiscale
MRS 1ETB2ICE54D, iseritto al1%albe dei Dotward Commercialist di Palormo al n 45574

2. Diimpegnare 4 somma di & 150000 al titelo 1, capitolo 3, arl 1, "Comgprenso al personaie in

convenzione ', del Bilancio di previsione provvisorio anneg 2021

Di impermare la sommea di & 130000 al twlo 1, capitels 3. arl. 1, Comgrensn af personale in

convenzione ', del Bilancio di previsione provvisorio anne 2022

4, Di dare wtlo che, per guanto non cspressamente provisie nella presente delibera i fars

riferimento alla normativa slaiale e regionale che discipling la matens ed w principi

fondamentah posi o base della norma di settore,

12i dichiarare la prescnfe deliherazione immediatamente escguibile. s senst dellart. 1534, 4

comrms del [ Las 267200,

6, Di disporre che la presente deliberazione sara pubblicats, ad epers del Segretario dell'Eres,

prosso 17 alho dell TFAR Casa della Faneiulla di Clhaysa Selalani per due festivith conscoulive.

L]

wh
'

[SZFAVOREVOLE | CONTRARIO |

[1. Begratario
Ja. Mlauriae I;a;riﬁi

Z
i

I Commissario Siravrdinuario
I.f“‘ | Dt Criovadp el




Letto, approvato e sottoscritto.

IL 5SEGRETARIC

/Zi = S:L“—h

IL COMMISSARID 5{2: ADINARIC
L‘*ﬂﬂiﬁkﬂ ( /!

il il

——— 11— e e oo oo oo s o el s s e e e e e e ]

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione & stata pubblicata all’albo di questo Comune il giorno

e contro di essa non venne prodotta opposizione o reclamo.

Data

IL SEGRETARIO COMUMNALE




